



یادی دشمن توان ایجاد چیزی غیر از «جمهوری اسلامی» را ندارند

صفحهٔ ۲



انتقاد پاپ از جنگ در آستانه کریسمس

صفحهٔ ۱۱

**پیروز حناچی در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد**

# مدیریت غیر تخصصی شهری، بلای جان زندگی شهری

صفحهٔ ۳

**وزن کشی**

**در اردوگاه اصولگرایی**

جریان اصولگرا در آستانه برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با تشکل‌های مختلفی پا به میدان گذاشته است.
اصولگرایان شاید با این پیش‌فرض که رقبایشان توان رقابت با آنها را ندارند، با تشکل‌های مختلفی رقابت‌های انتخاباتی را در پیش گرفته‌اند.
شورای ائتلاف، شورای وحدت، مینا، شریان، جبهه پایداری و جماران بخشی از این تشکل‌ها هستند.
اگرچه این تشکل‌ها بر اهمیت وحدت در جریان…

صفحهٔ ۲

**نفت و خدمات**

**سوپرستارهای ۱۴۰۲**

در شش ماه نخست سال جاری، سهم بخش‌های «خدمات» و «فت و گاز» از رشد اقتصادی افزایش یافته در حالی که سایر بخش‌های اقتصادی روند متفاوتی را در پیش گرفته‌اند. تازه‌ترین آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که رشد اقتصادی به روش ارزش‌افزوده و با قیمت‌های ثابت سال ۹۵ در شش ماهه نخست امسال به ۴٫۷ درصد رسیده و نسبت به مدت مشابه در سال قبل افزایش یافته است.
از میان گروه‌های اصلی اقتصادی…

صفحهٔ ۲

**هشدار صریح ایران**

**به روسیه و کشورهای عربی**

**گروه دیپلماسی - علی ودایع:** نشست هفتگی سخنگوی وزارت امورخارجه پیش از ظهر دیروز (دوشنبه) با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی طبق روال همیشگی برگزار شد.
ناصر کنعانی» در این نشست نسبت به آخرین وضعیت جنگ غزه، ادعاهای آمریکا درباره نقش ایران در تنش دریایی، امضای لاوروف پای ادعای عربی درباره جزایر سه‌گانه و آخرین وضعیت روابط ایران و جمهوری آذربایجان موضع گیری کرد…

صفحهٔ ۱۰

**یادداشت**

**یمن و بحران غزه**

**سعید سیفی**

نظام‌های شکست خورده و مزدور، اسرائیل را نابود کند.

دلیل طولانی شدن جنگ غزه، اصرار اسرائیل و آمریکا برای پیروزی و رسیدن به اهدافی خاص است و پیگیری افراطی همین هدف احتمال سرایت جنگ به مناطق دیگر را افزایش می‌دهد. این جنگ از همه

جہات از جمله نسل‌کشی و نژادپرستی افراطی، جدید است و صهیونیست‌ها از هیچ جنایتی دریغ نکرده‌اند. اهداف اسرائیل در غالب موضوع فلسطین است اما آمریکا علاوه بر کمک به پیروزی اسرائیل به دنبال بازیابی حیثیت و هیمنه از دست رفته خود در غرب آسیا است. اگر آمریکا و اسرائیل به این جنگ پایان ندهند حتی امکان تبدیل شدن آن به بحران فرامنطقه‌ای وجود دارد. کانون جنگ، آمریکا و اسرائیل هستند و اروپایی‌ها حمایت سیاسی انجام می‌دهند، این آخرین فرصت آمریکا در احیای قدرت خود در غرب آسیا است. وجود و پیروزی با مشکلات است و در صورت عدم کسب پیروزی با مشکلات بزرگی مواجه خواهند شد. تبدیل اهداف واشنگتن به اهداف مشترک غربی و سیا بین‌المللی یکی از راهبردهای سنتی آمریکا برای کاهش هزینه‌های سیاسی، نظامی و مالی است. آمریکا تلاش می‌کند درباره یمن از این راهبرد استفاده کند. به تأکید صغتا تنها خواسته یمن، توقف جنگ در غزه است.

نیروهای مسلح یمن بارها در بیانیه‌های خود اعلام کرده است به موازات توقف جنگ در غزه، این نیروها نیز عملیات خود علیه اهداف اسرائیلی را متوقف خواهد کرد.

در مقابل از ابتدای جنگ غزه، آمریکا با ایجاد چتر حمایتی برای اسرائیل، به طولانی شدن جنگ و افزایش تلفات غیرنظامیان کمک کرده است. به غرب نه تنها اقدامات صهیونیست‌ها را محکوم نکرده‌اند بلکه درخصوص قطعنامه‌های صادره از سوی سازمان ملل متحد برای توقف جنایات صهیونیست‌ها و ایجاد کریدورهای بشر دوستانه برای کمک رسانی به مردم بی‌دفاع غزه هم سکوت اختیار کرده‌اند. از سخنان رهبر انصارالله می‌توان استنباط کرد که محور مقاومت برای رویارویی با رژیم صهیونیستی، نمی‌تواند در هیچ زمان و شرایطی از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کند. محور مقاومت قادر است در صورت فراهم شدن شرایط مناسب و فرار نگرفتن موانع در مقابل آن از سوی

دیگر این حمله خبری منتشر نشده است.

**رژیم صهیونیستی تاوان پس خواهد داد**
روابط عمومی کل سپاه نیز با صدور اطلاعیه‌ای درخصوص شهادت سید رضی موسوی اعلام کرد: «به آگاهی ملت ایران می‌رساند ساعاتی قبل در حمله موشکی جنایتکارانه رژیم کودک‌کش صهیونیستی به دمشق «سردار سرتیپ پاسدار

**گزارش ویژه**

**فاران پالیسی بررسی کرد**

**چهار تکان بزرگ ۲۰۲۳**

فاران پالیسی در گزارشی نوشت؛ این پایان جهانی است که ما آن را می‌شناسیم. آیا احساس خوبی داریم؟ (نظر نویسنده: نه واقعا)
در دهه گذشته شاهد شروع کمناش صفحات تکتونیک سیستم بین‌المللی تحت رهبری آمریکا بودیم، شاید بتوان گفت سال ۲۰۲۳، آغاز از هم پاشیدن جهان بود.

سال ۲۰۲۳ با سرازیر شدن تسلیحات ایالات متحده به اوکراین و خوش‌بینی کی یف در مورد بازپس گیری بخشی از سرزمین‌های تحت اشغال روسیه آغاز شد. اما سال با متوقف شدن ضد حمله اوکراین و ته کشیدن مهمات این کشور و غرب، به پایان می‌رسد. اکنون این پرسش مطرح است که آیا ایالات متحده همچنان از کی یف حمایت خواهد کرد یا خیر؟؟؟

سال جاری در حالی آغاز شد که خاورمیانه در آرامش نسبی بود و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، منطقه را آرام‌تر از دو دهه گذشته می‌دانست و اسرائیل در آستانه عادی سازی روابط با تعداد بیشتری از کشورهای عربی بود. اما ۲۰۲۳ با گیر افتادن اسرائیل در جنگ تلافی‌جویانه به غزه به پایان می‌رسد. جنگ خونینی که پس از حمله حماس به مرزها و گرفتن صدها گروگان، آغاز شد و تا کنون باعث آواره شدن ۱٫۸ میلیون نفر - ۸۰ درصد از جمعیت غزه - شده است.

همچنین امسال با سرنگون کردن یک بالن جاسوسی چینی در آسمان آمریکا توسط ارتش ایالات متحده آغاز شد و با دیدار جو بایدن و شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در کالیفرنیا به پایان رسید. بریتان گپج کننده است؟ بله برای ما هم همینطور! نگران نباشید، زیرا ما یکی از احمقانه‌ترین سال‌های ثبت شده را در چهار روزی خلاصه کرده‌ایم که همه چیز را تغییر داد.

**۷ اکتبر**

نیروهای حماس با گلایسدر و کامیون آمدند. از بالای حصارها و گاه از میان آنها عبور کردند و تعدادی از اسرائیلی‌ها را کشتند و تعدادی را نیز به اسارت گرفتند. حمله ۷ اکتبر، خاورمیانه و جهان را به لرزه انداخت. اسرائیل هم جنگی به راه انداخت که ممکن است به فراتر از مرزهای سرزمین اشغالی و فلسطین گسترش یابد.

زمانی که اسرائیل برای انتقام تصمیم به سیاست جنون گرفت، تعداد کشته شدگان تقریباً ۱۲۰۰ اسرائیلی و خارجی بود. حالا بیش از دو ماه بعد، خاورمیانه دستخوش تغییرات جدی شده است. طبق گزارش دیدهبان حقوق بشر اروپا-میدپترانه (Euro-Med Monitor)، از زمان آغاز تهاجم زمینی اسرائیل به نوار غزه، نزدیک به ۲۲۰۰۰ فلسطینی کشته شده‌اند، زیرا اسرائیل هزاران بمب هدایت نشده را بر روی نوار غزه که یکی از متراکم‌ترین مناطق جمعیتی جهان است، پرتاب کرده است. نزدیک به ۲ میلیون نفر آواره شده‌اند و یک اثر موجی منطقه‌ای نیز شکل گرفته است. پس از حملات مکرر هوایی یمن که با تهران مرتبط هستند، ایالات متحده یک گروه عملیات دریایی را برای گشت‌زنی در دریای سرخ تشکیل داده است.

<b>گزارش ویژه</b>	
<b>فاران پالیسی بررسی کرد</b>	
<b>چهار تکان بزرگ ۲۰۲۳</b>	
جان ما، دود ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در ماه فوریه از پیمان کاهش تسلیحات هسته‌ای دو جانبه با آمریکا موسوم به «استارت نو» خارج شد. فنلاند به ناتو ملحق شد و در حالی که سوئد از ترکیه قول موافقت با پیوستن به ناتو را دریافت کرده اما هنوز محقق نشده است. اوه بله، و هوایپمای پوگنی پریگوزین، رهبر گروه واگنر، در راه بازگشت به روسیه پس از کودتا علیه پوتین، سرنگون شد.	
<b>۴ فوریه</b>	
هوایپمای پریگوژین تنها سوهوزه خبری ساقط شده در آسمان نبود. در اواخر ژانویه ۲۰۲۳، به مدت یک هفته، همه برای تماشای حرکت یک شی بزرگ سفید رموز در آسمان آمریکای شمالی، دست از کار خود کشیدند. در ابتدا هیچ کس نمی‌دانست چیست. سپس دولت بایدن تأیید کرد که یکی از ناوگان بال‌های جاسوسی چین بوده و به طور مشکوکی در نزدیکی بسیاری از حساس‌ترین سایت‌های موشکی هسته‌ای ایالات متحده در حال پرواز بوده است.	
این بان تا ۴ فوریه بر فراز ایالات متحده باقی ماند و وقتی که از مناطق پرجمعیت دور شد، جت‌های جنگنده F-۲۲ نوازندند آن را در نزدیکی سواحل کارولینای شمالی ساقط کنند.	
در پی این واقعه، ایالات متحده و چین خیلی کم وارد گفت‌وگو شدند. در واقع این سردی روابط تا ماه نوامبر، زمانی که بایدن و شی در وودساید کالیفرنیا، درست در جنوب سانفرانسیسکو با یکدیگر ملاقات کردند، ادامه یافت. اکنون امیدوی دوباره وجود دارد که خطوط گرم دیپلماتیک و نظامی بین واشنگتن و پکن که برای ماه‌ها خاموش بوده‌اند، دوباره برقرار شوند.	
<b>۲۶ جولای</b>	
همه چیز از هم می‌پاشد و از کنترل خارج می‌شود.	
حدود سه سال پیش با شورش سال ۲۰۲۰ مالی که رئیس‌جمهور با مجبور به واگذاری قدرت در سراسر آفریقا شروع شد. چاد، کینه و سودان در سال ۲۰۲۱ و بورکینافاسو در سال ۲۰۲۲ از این رویه پیروی کردند و تا آوریل ۲۰۲۳، دو ژنرال رقیب در سودان که وعده گذار به صلح را داده بودند، دوباره در حال جنگ بودند و دیپلمات‌های آمریکایی مجبور شدند این کشور را ترک کنند.	
فعالیت ضد تروریستی ایالات متحده در آفریقا اکنون به شدت به نیجر به عنوان پایگاه اصلی پهپادهای ایالات متحده و مرکز شبکه‌های اطلاعاتی در قلب این قاره، وابسته بود. اما در اواخر جولای، گارد ریاست‌جمهوری نیجر برنامه‌های دیگری داشت.	
دولت بایدن امیدوار بود که با یک انتقال دموکراتیک، محمد بازوم، رئیس‌جمهور نیجر به به قدرت بازگردد، اما این امیدها به زودی محو شدند. در سپتامبر، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که با نیروزی نظامی روی زمین از استراتژی «هرس علف» پنتاگون حمایت می‌کرد، گفت نیروهای فرانسوی آنجا را ترک خواهند کرد.	



**روسیه به کمک بلغراد رفت**

**شکست انقلاب مخملی صربستان**

**در شب کریسمس**

صفحهٔ ۱۱